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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen VVD - Verkeersveiligheid gemeente Venlo samenwerking met bewoners

Geachte heer Rutten,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Herkent het college het probleem en de vraag van bovengenoemde bewoners van het Blok van Gendt.

Antwoord vraag 1
We herkennen de vraag van de bewoners.

Vraag 2
Is het college bereid om alsnog met deze bewoners in gesprek te gaan en samen met hun te zoeken naar een passende oplossing.

Antwoord vraag 2
Ja. We zijn en blijven in gesprek met de bewoners.

Vraag 3
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Vraag 4
Is het college zich bewust van het feit dat Venlo wat verkeersveiligheid achter de feite aanloopt en een fikse achterstand heeft.

Antwoord vraag 4
De landelijke ongevalscijfers tonen aan dat de laatste jaren het aantal verkeersdoden stagneert en dat het aantal ernstig gewonden toeneemt. In Venlo stagneert ook het aantal verkeerdoden maar neemt het aantal ernstig gewonden af. In vergelijking met andere Limburgse gemeenten vallen in Venlo relatief weinig verkeersslachtoffers (doden en gewonden). Dit is tevens toegelicht in de themabijeenkomst met de commissie omgeving d.d. 5 april jl.

Vraag 5
Is het college bereid om samen met de VVD aan de slag te gaan met het onderwerp verkeersveiligheid.

Antwoord vraag 5
Ja, we zijn bereid om onze gezamenlijke inspanningen op verkeersveiligheid te continueren.

Vraag 6
Op welk termijn komt het college met concrete beleidsvoorstellen en heldere plannen inclusief tijdslijnen voor uitvoering met betrekking tot verkeersveiligheid knelpunten binnen de Gemeente
Venlo?

Antwoord vraag 6
In het najaar 2023 wordt een Uitvoeringsprogramma Verkeersveiligheid opgesteld waarin wordt aangegeven welke maatregelen op welke termijn worden uitgevoerd. De gemeenteraad is via RIB 36 reeds geïnformeerd over het besluit van het College over de geprioriteerde projecten Openbare Ruimte 2024, zijnde Sint Urbanusweg Venlo, Pastoor Stassenstraat Blerick en Maasstraat/Schans Arcen. Daarnaast zetten we in op bewustwording en gedragsbeïnvloeding, onder andere rondom scholen.

Hoogachtend,
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